

## La Giunta Comunale

**Richiamata** la delibera di G.C. n. 17 del 27.3.2004 relativa alla approvazione del progetto esecutivo dei lavori di “Consolidamento Centro Abitato del capoluogo II stralcio - Legge 445/1908” redatto dall’ing. Vizioli Ugo di Lanciano per l’importo di €258.228,45 di cui €179.800,00 per lavori, €2.800,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, e €75.628,45 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

**accertato** che detto progetto è stato interamente finanziato mediante contributo di pari importo concesso dalla Regione Abruzzo ai sensi della legge 445/99 del 09.07.1908 giusta nota della GR d’Abruzzo dir. Territorio, urbanistica, BBAA parchi servizio difesa del suolo de L’Aquila prot. 16691/2004;

**considerato** che con atto di G.C. 41 del 27.7.2005 i lavori sono stati affidati, ai sensi dell’art. 21/ c. legge 109/94 DPR 554/99 legge 216/95 e 415/98, all’impresa ingegneri Emilio e Paolo Salciccia & C. sas di Roma;

**considerato** che nel corso dei lavori si è evidenziata la necessità di apportare alcune modifiche e manufatti al progetto originale, non prevedibili nello stesso, per cui è stata redatta una prima perizia di variante e suppletiva per una maggiore spesa di €43.28,00 per maggiori lavori, approvata con delibera GC n. 44 del 27.9.06;

**considerato** altresì, che nel corso della realizzazione dei lavori, si è rilevata la necessità di apportare alcune modifiche agli stessi, unicamente per una migliore soluzione tecnica, senza alcun aumento di spesa, ed all’uopo è stata redatta una perizia di assestamento finale approvata con delibera GC n. 2 del 09.6.2007;

**richiamata** la determina n. 30 del 13.5.2006 relativa alla approvazione e liquidazione 1 sal per l’importo di €63.195,68 + IVA 10 % tot. 69.515,25 e liquidazione parcella professionale in favore del DL ing. Vizioli Valeria per l’importo di €9.400,20 oltre IVA e contributi e quindi per l’importo complessivo di €11.505,84;

**visti** gli atti tecnico contabili rimessi dalla D.L. in data 21.6.2007 assunti al prot. del Comune in data 29.6.2007 al n. 1111 ed afferenti il II SAL dei lavori di che trattasi, con relativa certificazione di pagamento in favore dell’impresa ingegneri Emilio e Paolo Salciccia & C. sas di Roma dell’importo di €80.980,44 + IVA 10% tot. €89.078,48;

**visto** che gli atti sono stati favorevolmente esaminati dal ufficio tecnico comunale e dal responsabile dal procedimento;

**ritenuto** di provvedere in merito;

**visto** il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario;

**con voti unanimi,**

### **determina**

- di approvare gli atti tecnico contabili riferiti al II SAL di cui in narrativa;
- di liquidare, in favore dell’impresa ingegneri Emilio e Paolo Salciccia & C. sas di Roma, la somma di €80.980,44 + IVA 10% tot. €89.078,48;
- di imputare la relativa spesa complessiva pari a €89.078,48 al cap. 3302 interv. 2090307 gestione residui alla voce “Consolidamento Centro Abitato II lotto legge 445 del 09.7.1908” che presenta la necessaria disponibilità e che trova la relativa contropartita in entrata al cap 4037 interv. 4031020 del bilancio 2007,

- di dichiarare, stante l'urgenza e la necessità, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 – c. 4 – del D. Lgv. 267/2000.